ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ

27 апреля 2023 г. №236

г. Кызыл

Об итогах конкурса профессионального мастерства «Я наставник - 2023»
среди педагогических работников муниципальных образовательных

организаций (учреждений) г. Кызыла, в рамках муниципального проекта
«Мой наставник», посвященного Году педагога и наставника в Российской

Федерации
На основании приказа Министерства образования Республики Тыва №283-

д от 14 марта 2022 года «О проведении республиканского конкурса
профессионального мастерства «Лучший наставник города Кызыла - 2023», с
целью выявления лучших наставнических практик города Кызыла, 27 апреля
2023 г. на базе МБОУ КЦО «Аныяк» города Кызыла проведен муниципальный
этап конкурса профессионального мастерства. В конкурсе всего приняли участие
8 педагога. На основании сводных протоколов жюри конкурсов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать победителями в номинациях и наградить грамотой следующих

педагогических работников:
1.1. ХовалыгБуянмааВладимировну -учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя
общеобразовательная школа № 18имени первого министра Просвещения
Тувинской Народной Республики Лопсана-Кендена Ооржака Мижита-
Доржуевича" города Кызыла Республики Тыва в номинации «Сетевое
наставничество» в муниципальном этапе конкурса профессионального
мастерства «Я наставник-2023»;
1.2. Донгак Анну Шириндивиевну - воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17 «Салгал»
города Кызыла Республики Тыва в номинации «Педагог -  педагог» в
муниципальном этапе конкурса профессионального мастерства «Я наставник-
2023».
2. Считать победителем и наградить грамотой III степени:
2.1. Таскаеву Наталью Михайловну - воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5

Монгуш Е.Ю.., главный специалист
(39422) 3-33-65; doimp(a),mail.ru

«Рябинка» города Кызыла Республики Тыва. занявшую 3 место в
муниципальном этапе конкурса профессионального мастерства «Я наставник-
2023».
3. Считать победителями и наградить грамотой II степени:
3.1. Конгара ВадикаЭник-ооловича - учителя физической культуры

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя
общеобразовательная школа № 18имени первого министра Просвещения
Тувинской Народной Республики Лопсана-Кендена Ооржака Мижита-
Доржуевича" города Кызыла Республики Тыва занявшего 2 место в
муниципальном этапе конкурса профессионального мастерства «Я наставник-
2023»;

3.2. Нестеренко Марину Вениаминовну, воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19
комбинированного вида» города Кызыла Республики Тыва, занявшую 2
место в муниципальном этапе конкурса профессионального мастерства «Я
наставник - 2023».

4. Считать победителями и наградить грамотой I степени (абсолютные
победители):

4.1. Кужугет Чодураа Бадан-ооловну -  заведующую по научно-методической
работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №8 города Кызыла Республики
Тыва», абсолютного победителя в муниципальном этапе конкурса
профессионального мастерства «Я наставник - 2023»;

4.2. Хомутову Юлию Юрьевну, воспитателя и Бажину Алесию Александровну,
директора муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 1 «Золотой ключик» города Кызыла
Республики Тыва, абсолютного победителя в муниципальном этапе
конкурса профессионального мастерства «Я наставник - 2023».

5. Руководителям МОО
5.1. освободить от основной работы абсолютных победителей в период

участия на республиканском этапе конкурса профессионального
мастерства «Лучший наставник - 2023» с сохранением заработный платы,
согласно утвержденного срока.

6. Объявить благодарность жюри конкурса (Приложение 1.).
7. Выразить благодарность:
7.1. руководителю МБОУ КЦО «Аныяк (Новикова Н.С.) за создание

оптимальных организационно-методических условий при проведении
конкурса;

7.2. руководителям образовательных организаций за методическое
сопровождение и подготовку абсолютных победителей муниципального
этапа конкурса.

8. Отделу общего образования департамента (Ооржак А.Н.);

Монгуш Е Ю.., главный специалист
(39422) 3-33-65; doimp@mail.ru

mailto:doimp@mail.ru

8.1. направить сводную заявку на участие в региональном этапе конкурса
профессионального мастерства «Лучший наставник-2023», среди
педагогических работников муниципальных образовательных организаций
согласно утвержденного срока и форм;

8.2. направить абсолютных победителей на установочный семинар
регионального этапа конкурса профессионального мастерства «Лучший
наставник-2023» согласно утвержденного срока и форм.

9. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего
образования А.Н.Ооржак.

Заместитель начальника Департамента
по образованию А.Э.Канкова

Монгуш Е.Ю.., главный специалист
(39422) 3-33-65; cloimp@mail.ru

mailto:cloimp@mail.ru

Приложение №1
к приказу ДпО №236 от 27.04.2023г.

СОСТАВ
Жюри муниципального конкурса в М 00

«Я наставник - 2023»

1. Деменкова Надежда Ивановна, руководитель городского методического
объединения руководителей ДОУ города Кызыла, член жюри;
2. Артемьева Наталья Викторовна -  руководитель городского методического
объединения заместителей директоров по научно-методической работе города
Кызыла, член жюри;
3. Тупицына Елена Григорьевна -  заместитель директора по научно-
методической работе МБОУ СОШ №12 города Кызыла, член жюри.

Монгуш Е.Ю.., главный специалист
(39422) 3-33-65; doimp@mail.ru

mailto:doimp@mail.ru